
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend-odd. dopravy a silničního hospodářství, jako 

příslušný silniční správní úřad, (dále jen „silniční správní úřad“), dle § 40 odst. 4 písm. a), zák. 

č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“), věcně a místně příslušný, dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. a), zák. č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění později vydaných předpisů (dále jen „správní řád“), po souhlasu vlastníka 

uzavřených komunikací Zlínského kraje zastoupeného na základě zmocnění ve zřizovací listině, ze dne 

27. 9. 2001, Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p. o., K majáku 5001, 760 23 Zlín, IČ: 709 34 860, (dále 

jen „vlastník komunikace“) 
povoluje 

 

uzavírku (úplnou) provozu na silnici III/43215 a III/42815  
podle § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, a § 39 vyhl. č.104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů 

 

Žadatel: SEŽEV-REKO, a.s., Jarní 898/50, 614 00 Brno, IČ: 469 04 859, (účastník 

řízení, dle § 27 odst. 1, správního řádu), zastoupena na základě plné moci 

společností GEFAB CS, spol. s.r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, IČ: 416 02 901, 

zastoupena na základě plné moci Ing. Janou Gryčovou, Náměstí ČSA 182/7, 

737 01 Český Těšín /dále jen „žadatel“/ 

Silnice:   III/42815 železniční přejezd Zdounky – Zborovice   

III/43215 železniční přejezd Nětčice – Zborovice   

Místo: železniční přejezdy trati Zdounky – Zborovice, žkm 13,922, žkm 14,492 

Důvod:   „Oprava železničního přejezdu žkm 13,922 a žkm 14,492“ 

Termín:   10. - 11. 4. 2017 (Zdounky – Zborovice III/42815, žkm 13,922) 

   12. 4. 2017 (Nětčice – Zborovice III/43215 žkm 14,492) 

Odpovědná osoba:     Michal Kos, stavbyvedoucí SEŽEV-REKO, a.s., tel.: 602 131 696 

Objízdná trasa (včetně veřejné linkové dopravy):   

Uzavírka III/42815 (žkm 13,922) Zborovice – Zdounky:  III/42825 směr Troubky, III/43215, III/42825 

Uzavírka III/43215 (žkm 14,492) Zborovice – Nětčice: III/42817 směr Zdounky, III/42825, III/42815, 

III/43215 

 

Uzavírka komunikace se povoluje za splnění těchto podmínek: 

1. Uzavírka bude označena v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění později vydaných předpisů a vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o provozu na  

  oprávněná úřední osoba   Libor Hájek                               

e-mail     libor.hajek@mesto-kromeriz.cz                                 

datum    4. dubna 2017 

odbor    občansko správních agend 

oddělení   dopravy a silničního hospodářství 

spisová značka        MeUKM/021830/2017 

číslo jednací  MeUKM/021901/2017  

 

 

 



 

-2- 

pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů, tak jak bylo stanoveno Městským 

úřadem Kroměříž, odborem občansko správních agend-odd. dopravy a silničního hospodářství, spis. 

zn. MeUKM/021831/2017, č.j. MeUKM/021869/2017. Označení zabezpečí žadatel na vlastní náklady a 

odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky. Dopravní značení bude osazeno v souladu s TP - 66 

Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích.  

2. Žadatel o uzavírku učiní taková opatření, aby během prací nedošlo k úrazu třetích osob. 

3. Silnice III/42815, III/43215 nebude mimo úsek stavby poškozována, nebude na ní skladován stavební 

materiál a po skončení stavby bude uvedena do původního stavu. Zhotovitel odstraní veškeré závady 

ve sjízdnosti nebo schůdnosti silnic III/42815, III/43215 způsobené stavbou. 

4. Silniční správní úřad si vyhrazuje právo kontroly a určení dalších změn, než které byly schváleny, 

bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního provozu nebo jiný veřejný zájem. 

 

Odůvodnění: 
Silniční správní úřad posoudil žádost o povolení úplné uzavírky silnice III/42815 Zdounky – Zborovice a 

III/43215 Nětčice – Zborovice, kterou podal žadatel, dne 29. 3. 2017, doplněnou dne 3. 4. 2017, z 

důvodu opravy výše uvedených železničních přejezdů.  

 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1, 3 správního řádu:  

- SEŽEV-REKO, a.s., Jarní 898/50, 614 00 Brno, IČ: 469 04 859, (účastník řízení, dle § 27 odst. 1, 

správního řádu), zastoupena na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s.r.o., Švédská 5, 620 

00 Brno, IČ: 416 02 901, zastoupena na základě plné moci Ing. Janou Gryčovou, Náměstí ČSA 182/7, 

737 01 Český Těšín 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 709 34 860 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc, IČ: 

709 94 234 

 

Žádost o uzavírku byla projednána s:  

- vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka, tj. 

majetkový správce silnic II. a III. třídy, Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. (dále jen „ŘSZK“), 

vyjádření ze dne 3. 4. 2017, pod č. j. ŘSZKKM/02769/17-225, dle § 24 odst. 2 písm. a), zákona o 

pozemních komunikacích  

- provozovatelem dráhy Správou železniční dopravní cesty, s.o., vyjádření ze dne 3. 4. 2017, dle § 24 

odst. 2 písm. c), zákona o pozemních komunikacích 

- Policií ČR, dopravním inspektorátem Kroměříž, vyjádření ze dne 30. 3. 2017, pod č. j. KRPZ-35481-6, 

7/ČJ-2017-150806, dle § 24 odst. 2 písm. d), zákona o pozemních komunikacích 

Osobní linková doprava bude vedena po objízdné trase. 

Účastníci řízení se vzdali práva vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí, podle § 36 odst. 3 

správního řádu. 

Silniční správní úřad dospěl k závěru, že žádosti lze vyhovět s podmínkami, které jsou uvedeny ve 

výrokové části tohoto rozhodnutí, aniž by byly ohroženy dotčené zájmy, zejména bezpečnost a 

plynulost silničního provozu. 

 



 

-3- 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 -ti dnů, ode dne oznámení, u Krajského úřadu 

Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, podáním u Městského úřadu Kroměříž, odboru 

občansko správních agend-odd. dopravy a silničního hospodářství. 

 

Podle § 24 odst. 4, zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 

odkladný účinek. 

 

 

 

          

 

 

Libor Hájek 

referent odboru občansko správních agend 

odd. dopravy a silničního hospodářství 

 

Řízení zahájené dle § 24, zákona o pozemních komunikacích, není předmětem poplatku ve smyslu zák. 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění později vydaných předpisů. 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení: (datová schránka) 

- Ing. Jana Gryčová, GEFAB CS, spol. s.r.o. 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o. 

Dotčené orgány: (datová schránka) 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy, odd. veřejná doprava 

- Policie ČR, dopravní inspektorát Kroměříž 

Na vědomí: (datová schránka) 

- Obec Zdounky 

- Obec Zborovice 

- Obec Troubky-Zdislavice 

- Hasičský záchranný sbor Zlín  

- Rychlá záchranná služba Kroměříž  

- KRODOS BUS, a.s.  

- Město Kroměříž, tisk.  

- BIOPAS a.s. 

     


		2017-04-04T08:35:58+0000
	Libor Hájek




